W ciekawej tej korespondencyi, pomimo wielokrotnych oświadczeń za polityczną korzyścią odrębnej Polski, znajdujemy po kilkukroć wyrażoną myśl, że Anglia chce Rosji oddać znaczny kawał Polski w nagrodę wielkich usług w Europie przez Rosję wyświadczonych. 2) Memoriał o Polsce, złożony cesarzowi Aleksandrowi przez hrabiego Pozzo di Borgo, w Wiedniu d. 8/20 października 1814. Memoriał ten, którego sens moralny, że należy unikać wszelkiego odrębnego urządzania krajów polskich i nadania im jakiegokolwiek osobnej konstytucyi którąby rosyjski cesarzowie wzięli, znany już jest z dawniejszych publikacyi. 3) Lord Palmerston i polskie postanowienie z r. 1831.